Ces premiers commencements sont décisifs; aussi les fidèles désirent-ils vivement votre retour. Je ne crois pas devoir imposer silence aux prêtres, et je suis au bout de mes forces. Messeigneurs veulent qu'un prédicateur se maintienne ici, et ils l'ont recommandé d'avance aux bons offices du Prieur.

S. Heri<sup>2</sup> mane protraximus concionem et cœnam à septima ferè ad decimam usque. Domini<sup>3</sup> semper adfuerunt, et multitudo non parva. A concione verò publicatum est ante templum *Dominorum edictum*, quo cavetur «ne simulacra diruta restituantur, et quæ restant non demoliantur, donec visum fuerit Dominis. *Concio Verbi Domini* pontificias abominationes præcedat, nullo præscripto tempore, » quam libertatem observamus vel ad rigorem juris. *Adversarij* nihil non moliti sunt, ut nos horis adstringeremur; dissipata sunt eorum consilia; et, cum nil aliud possent, domatim sese invicem præmonuerunt, ut circuitibus (quos *processiones* vocant) nemo non adesset, quò fidem suam nondum deperditam publicè ostentarent: adeò ut plusquam tercentum virorum, mulieres verò plures, numerare liceret.

*Numerus tamen fidelium in dies crescit; non esset aliud agendum quàm in vicis et compitis cum omnibus disserere Scripturas.* Spero brevi multos ad lucem accessuros, qui libenter et avidè audiunt et satis reverenter arguunt. Sed vereor ne raucedine tandem impediar, si sic pergam rauescere. *Professores Verbi septem articulos Dominis obtulerunt, in promotionem Evangelij, quos speramus exoraturus nos: Primus, de Domo pauperum, quæ à raso impio devoratur. 2. De leprosis agentibus inter silvas, ubi multa patiuntur*<sup>4</sup>.

<sup>2</sup> Le lundi après Pâques.

<sup>3</sup> Les commissaires bernois chargés d'organiser l'administration du Chablais.

<sup>4</sup> Au dire de Besson (Mémoires pour l'Hist. ecclés. des diocèses de Genève, Tarentaise, etc. 1759, p. 105), le Chablais possédait de nom-

cum nemo ferè illac transeat. 3. De *ministro* et conditione ejus. 4. Ut *rasi* et *monachi* <sup>5</sup> concionibus semper adesse cogantur. 5. De pulsantibus ad concionem. 6. De publicis scortis et lænonibus expellendis. 7. De *societate illa juvenum* quam *Abbatiam* vocant.

*Domini* huc missuri sunt præfectum, sive *ballivum*, ut vocant <sup>6</sup>. Conveni eos *de visitandis circumvicinis pagis*; verùm illi responderunt, se ubique minis præcepisse ne quis Verbi cursum impediât, et hanc *suffectis* diligenter demandarunt provinciam. *Multi ex utraque parte disputationem publicam maximè desiderant* <sup>7</sup>, quod *Domini* abunde significavi, cum hisce diebus convixerim illis frequenter; verùm illi expectant *generalem* <sup>8</sup>, quæ toti regioni suæ nuper acquisitæ conferat, sed nondum illis licet.